ГУБЕРНАТОР АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 28 марта 2016 г. N 228-р

О СОСТАВЕ ЭВАКУАЦИОННОЙ КОМИССИИ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. распоряжения Губернатора Архангельской области
от 14.03.2018 N 239-р)

В соответствии с подпунктом "в" пункта 1 статьи 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", абзацем шестым пункта 1 статьи 8 Федерального закона от 12 февраля 1998 года N 28-ФЗ "О гражданской обороне", пунктом 25 Правил эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2004 года N 303, Регламентом организации совещательных и вспомогательных органов при Губернаторе Архангельской области, утвержденным указом Губернатора Архангельской области от 9 апреля 2010 года N 57-у:
1. Утвердить прилагаемый состав эвакуационной комиссии Архангельской области.
2. Признать утратившими силу следующие распоряжения Губернатора Архангельской области:
от 6 мая 2011 года N 352-р "Об утверждении состава эвакуационной комиссии Архангельской области по должностям";
от 16 августа 2012 года N 809-р "О составе эвакуационной комиссии Архангельской области по должностям".
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор
Архангельской области
И.А.ОРЛОВ

Утвержден
распоряжением Губернатора
Архангельской области
от 28.03.2016 N 228-р

СОСТАВ
ЭВАКУАЦИОННОЙ КОМИССИИ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. распоряжения Губернатора Архангельской области
от 14.03.2018 N 239-р)

Заместитель председателя Правительства Архангельской области, в ведении которого находится министерство здравоохранения Архангельской области (председатель эвакуационной комиссии).
Заместитель начальника Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Архангельской области (по защите, мониторингу и предупреждению чрезвычайных ситуаций) - начальник управления гражданской защиты (заместитель председателя эвакуационной комиссии, по согласованию).
Главный специалист отдела гражданской защиты государственного казенного учреждения Архангельской области "Центр обеспечения мероприятий гражданской защиты" (секретарь эвакуационной комиссии).
Заместитель министра - начальник управления развития медицинской помощи министерства здравоохранения Архангельской области.
(в ред. распоряжения Губернатора Архангельской области от 14.03.2018 N 239-р)
Заместитель министра топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области.
Заместитель министра транспорта Архангельской области.
(в ред. распоряжения Губернатора Архангельской области от 14.03.2018 N 239-р)
Заместитель министра культуры Архангельской области по вопросам туризма министерства культуры Архангельской области.
(в ред. распоряжения Губернатора Архангельской области от 14.03.2018 N 239-р)
Начальник управления правовой, кадровой и организационной работы министерства труда, занятости и социального развития Архангельской области.
Начальник отдела по торговле и потребительскому рынку министерства агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области.
Консультант управления мобилизационной работы департамента специальных программ администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области.
(в ред. распоряжения Губернатора Архангельской области от 14.03.2018 N 239-р)
Военный комендант военной комендатуры (гарнизона, 1 разряда) (г. Северодвинск Архангельской области) (по согласованию).
Заместитель начальника Управления Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Архангельской области (по согласованию).
Заместитель начальника - начальник отдела по работе с гражданами Российской Федерации управления по вопросам миграции Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Архангельской области (по согласованию).
(в ред. распоряжения Губернатора Архангельской области от 14.03.2018 N 239-р)
Заместитель начальника Управления организации тылового обеспечения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Архангельской области (по согласованию).
Начальник отдела гражданской защиты государственного казенного учреждения Архангельской области "Центр обеспечения мероприятий гражданской защиты".
Заместитель начальника Архангельского центра организации работы железнодорожных станций структурного подразделения Северной дирекции управления движением структурного подразделения Центральной дирекции управления движением филиала открытого акционерного общества "Российские железные дороги" (по согласованию).